
Aanwijzingsbesluit vuurwerkzone Culemborg (2:73, tweede lid, APV) 

Het college van de gemeente Culemborg; 

  

gelet op artikel 2:73 van de Algemene Plaatselijke Verordening Culemborg 2021-1 

  

(hierna: de APV); 

  

overwegende dat; 

  

artikel 2:73, eerste lid, van de APV bepaalt dat het verboden is consumentenvuurwerk tot ontbranding 

te brengen binnen de gemeente Culemborg; 

  

het, gelet op artikel 2:73, tweede lid, van de APV en vanwege de koppeling van het vuurwerkgebruik 

aan de feestelijkheden rond de jaarwisseling en de inbedding daarvan in de Nederlandse volkscultuur. 

Het wenselijk is om een aantal plaatsen aan te wijzen als gebied waar het niet verboden is consumen- 

tenvuurwerk tot ontbranding te brengen 

  

  

besluit vast te stellen het: 

  

AANWIJZINGSBESLUIT UITZONDERINGEN VUURWERKVERBOD APV CULEMBORG 

Artikel I 
Er wordt voorgesteld om de gehele gemeente Culemborg uit te zonderen van het verbod als bedoeld 

in artikel 2:73, tweede lid, van de APV. 

  

In het belang ter voorkoming van gevaar, schade of overlast gelden op deze vrijstelling de volgende 

uitzonderingen: 

• verzorgingstehuizen; 

• de kinderboerderij; 

• de Plantage; 

• Belle Vie Geboortezorg en Welzijn; 

• BonVie; 

• De Betuwehoeve; 

• Hobbyboerderij De Overkant; 

• huizen met rieten daken; 

• Bellweg 2; 

• begraaf- en herdenkingsplaatsen; en 

• tankstations. 

In de bovenstaande aangewezen uitzonderingsgebieden is het verboden om consumentenvuurwerk 

tot ontbranding te brengen van 31 december om 18.00 uur tot 1 januari 02.00 uur van het daarop vol- 

gende jaar. 

Artikel II 
De in artikel I omschreven gebieden zijn in kaart gebracht (zie bijlage 1). 

Artikel III 
De in artikel I omschreven gebieden gelden niet voor de bewoners en hun verzorgenden van de aange- 

wezen verzorgingstehuizen bij het verzorgingstehuis zelf. 

Artikel IV 
Dit aanwijzingsbesluit wordt elektronisch bekendgemaakt via het Gemeenteblad en via www.decentra- 

le.regelgeving.overheid.nl. Dit aanwijzingsbesluit treedt de dag na bekendmaking in werking. 

  

Dit aanwijzingsbesluit geldt voor onbepaalde tijd. 

Artikel V 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit vuurwerkzone APV Culemborg (2:73, tweede lid, 

APV) 

Nr. 556123 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Culemborg 

Gemeenteblad 2022 nr. 556123 20 december 2022 1 

http://www.decentrale.regelgeving.overheid.nl/
http://www.decentrale.regelgeving.overheid.nl/


Aldus besloten door het college van Culemborg in zijn vergadering van 6 december 2022. 

Hoogachtend, 

Burgemeester en Wethouders van Culemborg 

De secretaris 

E.J. Kruijswijk Jansen 

De burgemeester 

G. van Grootheest 

Gemeenteblad 2022 nr. 556123 20 december 2022 2 



Bijlage  1   
  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 556123 20 december 2022 3 



  

Gemeenteblad 2022 nr. 556123 20 december 2022 4 



  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 556123 20 december 2022 5 



  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 556123 20 december 2022 6 


